

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

19 января 2023 г.

2023 г.

АУ ДО "ЦДОДИМ" УМР

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

Монтаж АПС, СОУЗ, АУ ДО "ЦДОДИМ" УМР

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость монтажных работ 1425,086 тыс. руб.

Средства на оплату труда 215,098 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 534,454 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Новый раздел												
1	ФЕРм10-08-001-01	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор: блок базовый на 10 лучей	шт	4	81,31	72,43			325,24	289,72		
2	ФЕРм10-08-002-02	Извещатель ПС автоматический: дымовой, фотоэлектрический, радиотеплопроводный, световой в нормальном исполнении	шт	42	19,24	16,16			808,08	678,72		
24	ФЕРм10-08-002-01	Извещатель ПС автоматический: тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении	шт	2	9,36	8,08			18,72	16,16		
3	ФЕРм10-08-003-02	ИПР ПРО	шт	15	39,85	36,76			597,75	551,4		
4	ФЕРм10-08-003-01	Прибор сигнализирующий емкостной	шт	10	82,73	77,3			827,3	773		
5	ФЕРм10-08-003-03	блок питания и контроля	шт	2	41,36	36,76			82,72	73,52		
6	ФЕРм10-04-066-06	Табло сигнальное студийное или коридорное	шт	13	69,08	53,16			898,04	691,08		
27	ФЕРм10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	шт	42	30,77	18,14			1292,34	761,88		



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	100 м	3	206,76	154,92	0,31	0,14	620,28	464,76	0,93	0,42
8	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2	100 м	3,2	38,59	26,51	1,81	0,26	123,48	84,83	5,79	0,83
9	ФССЦ-20.2.05.04-0025	Кабель-канал (короб) 25x16 мм	м	300	1,71				513			
10	ФССЦ-21.1.08.01-0141	Кабели парной скрутки огнестойкие для систем пожарной сигнализации с однопроволочными медными жилами, изоляцией из кремнийорганической резины, оболочкой из безгалогенной полимерной композиции, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением, марки КПСнг(А)-FRHF 1x2x0,5	1000 м	0,32	4088,02				1308,17			
11	ФЕРм10-06-079-01	Измерение сопротивления шлейфа, сопротивления изоляции и омической асимметрии	участок	1	83,26	81,63			83,26	81,63		
12	ФЕРм10-06-068-16	Настройка программирование радиоканальных приборов	сетевой элемент	3	301,72	295,8			905,16	887,4		
13	ФЕРм08-01-121-01	Аккумулятор кислотный стационарный, тип: С-1, СК-1	шт	2	40,47	19,82			80,94	39,64		

**Раздел 2. Новый Раздел**

14	ТЦ_6120503.0.00.00_72_720317865_9_15.11.2022_02	Панель -3-ПРО Л	шт	1	104000				104000			
15	ТЦ_6120503.0.00.00_72_720317865_9_15.11.2022_02	РР-ПРО,исп.Л	шт	6	9354				56124			
16	ТЦ_6120503.0.00.00_72_720317865_9_15.11.2022_02	Табло--ПРО ис.Л	шт	26	5391				140166			
17	ТЦ_6120503.0.00.00_72_720317865_9_15.11.2022_02	Аврора-Д-ПРО ис.Л	шт	53	3189,6				169049			
21	ТЦ_6120503.0.00.00_72_720317865_9_15.11.2022_02	Аврора-Т-ПРО,исп. Л	шт	5	3090				15450			
18	ТЦ_6120503.0.00.00_72_720317865_9_15.11.2022_02	ИПР-ПРО ис.Л	шт	15	4816,8				72252			

